
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con propria Determinazione di n. 717 del 30.12.2004 è stato approvato il progetto 

esecutivo redatto dal Settore LL.PP. relativo alla realizzazione dei lavori di completamento di una Residenza 

Sanitaria Assistenziale (R.S.A.), dell'ammontare complessivo di Euro 1.549.372,00  di cui Euro 1.350.000,00 in 

appalto compresi gli oneri per la sicurezza; 

Considerate le dimensione e le tipologie del tipo di intervento da realizzare  e ritenuto pertanto opportuno 

avvalersi  di  "Ispettori di Cantiere" con compito di collaborazione con la D.L. nella sorveglianza dei lavori in 

conformità delle prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto  ai sensi dell'art. 126 del D.P.R. 554/99;

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto incarico di "Ispettori di Cantiere" a trattativa diretta, 

individuando nei seguenti professionisti Per. Ind. Maurizio Vandi dello Studio Tecnico Vandi - Del Bianco con 

sede a Misano Adriatico, Via C.Battisti n. 2 e Per. Ind. Franco Pascucci dello Studio Elettrotecnico 2P con 

sede a Misano Adriatico, Via C.Battisti 2,   le figure di professionisti idonee a svolgere tali compiti da espletarsi 

sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto responsabile del procedimento e del D.L.;

Vista la disponibilità manifestata in merito dai predetti professionisti, nonchè lo schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi;

Dato atto che il compenso previsto per quanto sopra è di 21.169,00 Euro  oltre al contributo Cassa 



Previdenza 2% e all'I.V.A. 20% per totale lordo complessivo, quindi di Euro 25.911,00  che trova adeguata 

copertura nelle somme previste dal progetto;

Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare ai seguenti tecnici:

- Per. Ind. VANDI Maurizio, dello studio tecnico associato 

  "Vandi - Delbianco" (P.IVA: 03329980407) con sede in Misano   

  Adriatico (RN), Via C. Battisti n. 2, iscritto al Collegio 

  dei Periti della Provincia di Rimini al n. 374

- Per. Ind. Franco PASCUCCI, dello studio tecnico "2P Studio 

  Elettrotecnico " (P.IVA: 02011420409) di Misano Adriatico 

  (RN), Via C. Battisti n. 2,  iscritto al Collegio dei Periti 

  della Provincia di Rimini al n. 480

l'incarico di "Ispettori di Cantiere" ai sensi del combinato disposto degli artt. 123 e 125 del D.P.R. 21 dicembre 

1999, n. 554 (Regolamento di attuazione della legge in materia di LL.PP.), relativamente all'approvato progetto 

esecutivo inerente la realizzazione dei lavori di completamento di una residenza sanitaria assistenziale (R.S.A.), 

citato in premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente Determina, riconoscendo ai predetti professionisti un compenso lordo 

complessivo di Euro 25.911,00 oneri fiscali e contributi diversi compresi;

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 25.911,00 a carico del Cap. 9907.000 

"Realizzazione residenza sanitaria assistita (R.S.A.) - mutuo" del bilancio 2005 - impegno n. 42 02 -; 

- di individuare nella persona del Dirigente ing. Emilio Filippini il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________



DEL31416/ASD-DEL     Determina D. n. 210 del 09.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


